

前期比較事業活動計算書【法人全体】 (H27. 4. 1 ~ H28. 3. 31)

社会福祉法人 光 紀 会

費用の部					収益の部						
科目名	前期	構成比	当期	構成比	増減	科目名	前期	構成比	当期	構成比	増減
就労支援事業費用	7,969,548	94.9%	8,675,801	101.0%	706,253	就労支援事業収益	8,402,226	100.0%	8,587,784	100.0%	185,558
就労支援事業活動費用	(7,969,548)	94.9%	(8,675,801)	101.0%	(706,253)	就労支援事業活動収益	(8,402,226)	100.0%	(8,587,784)	100.0%	(185,558)
就労支援事業活動増減差額	(432,678)		(△ 88,017)		(△ 520,695)						
人件費支出	55,192,113	53.9%	51,714,713	55.0%	△ 3,477,400	介護保険事業収益	4,913,715	4.8%	0	0.0%	△ 4,913,715
事業費支出	10,128,221	9.9%	11,966,838	12.7%	1,838,617	障害福祉サービス等事業収益	97,394,650	95.2%	93,415,440	99.4%	△ 3,979,210
事務費支出	9,136,727	8.9%	9,280,845	9.9%	144,118	経常経費寄附金収益	38,000	0.0%	446,800	0.5%	408,800
(小計)	(74,457,061)		(72,962,396)		(△ 1,494,665)	その他の収益	0	0.0%	82,694	0.1%	82,694
減価償却費	6,061,982	5.9%	6,918,283	7.4%	856,301						
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,631,674	-3.5%	△ 3,526,284	-3.8%	105,390						
(小計)	(2,430,308)		(3,391,999)		(961,691)						
サービス活動費用	(76,887,369)	75.1%	(76,354,395)	81.3%	(△ 532,974)	サービス活動収益	(102,346,365)	100.0%	(93,944,934)	100.0%	(△ 8,401,431)
サービス活動増減差額	(25,458,996)		(17,590,539)		(-7,868,457)						
支払利息	32,858	0.0%	147,744	0.2%	114,886	受取利息配当金収益	22,490	2.3%	25,871	2.3%	3,381
						雑収益	939,264	97.7%	1,113,797	97.7%	174,533
(サービス活動外費用)	(32,858)	0.0%	(147,744)	0.2%	(114,886)	(サービス活動外収益)	(961,754)	100.0%	(1,139,668)	100.0%	(177,914)
サービス活動外増減差額	(928,896)		(991,924)		(63,028)						
除却損/国庫補助金等特別積立金積立額	5,874	0.0%	21,271,000	22.6%	21,265,126	施設整備等補助金収益	0	0.0%	21,271,000	19.4%	21,271,000
拠点区分間繰入金費用	3,900,000	3.8%	85,610,021	91.1%	81,710,021	拠点区分間繰入金収益	3,900,000	99.4%	85,610,021	78.2%	81,710,021
サービス区分間繰入金費用	24,643	0.0%	1,400,000	1.5%	1,375,357	サービス区分間繰入金収益	24,643	0.6%	1,400,000	1.3%	1,375,357
会計基準移行過年度修正額	0	0.0%	293,598	0.3%	293,598	会計基準移行過年度修正益	0	0.0%	1,213,524	1.1%	1,213,524
(特別費用)	(3,930,517)	3.8%	(108,574,619)	92.9%	(104,644,102)	(特別収益)	(3,924,643)	100.0%	(109,494,545)	80.6%	(105,569,902)
特別増減差額	(-5,874)		(919,926)		(925,800)						
支出合計	88,820,292		193,752,559		104,932,267	4.収入合計	115,634,988		213,166,931		97,531,943
当期活動増減差額	26,814,696		19,414,372		△ 7,400,324						
前期末繰越活動増減差額	155,958,633		172,773,329		16,814,696						
当期末繰越活動増減差額	182,773,329		192,187,701		9,414,372						
その他の積立金取崩額	0		10,000,000		10,000,000						
その他の積立金積立額	10,000,000		0		△ 10,000,000						
次期繰越活動増減差額	172,773,329		202,187,701		29,414,372						